
 

 

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS 

A.S. Nº 0084-2024-SUNAT/7R0100 

 

“SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL PARA LA INTENDENCIA DE 

TRIBUTOS INTERNOS LAMBAYEQUE” 

En la ciudad de Chiclayo, a los 04 días del mes de setiembre de 2024, siendo las 15:00 horas, los 

miembros del Comité de Selección, designados mediante Formato de Designación del Comité de 

Selección Nº 006-2024-SUNAT/7R0100, se reunieron para conducir el procedimiento de selección 

Adjudicación Simplificada N° 0084-2024-SUNAT/7R0100, para la contratación del “SERVICIO DE 

TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL PARA LA INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS 

LAMBAYEQUE”, siendo los miembros los siguientes: 

 

MIEMBROS DE COMITÉ DE SELECCIÓN 

Presidente Elera Vargas, Patricia del Carmen Dependencia: 
7R0100 Oficina de Soporte 
Administrativo Lambayeque 

Primer Miembro Leyva Vidaurre, José Alberto Dependencia: 
7R0100 Oficina de Soporte 
Administrativo Lambayeque 

Segundo Miembro Rafael Alfredo Ortega Deza Dependencia: 7R0200 División de Auditoría 

 
 

Para el presente procedimiento de selección se han registrado los siguientes participantes: 

 

 

De los participantes inscritos presentaron sus respectivas ofertas:  

 

1. ADMISION DE OFERTA: 

De acuerdo a lo previsto en el Artículo 52° del RLCE, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, a efectos de la admisión de la oferta, se verificó que las ofertas cumplan con los 
documentos de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. del Capítulo II, de la 
Sección Específica de las bases. En ese sentido, se procedió a examinar dichos requisitos, dando 
como resultado lo señalado en el siguiente cuadro:  
 



 

 

 

 
 

* INVERSIONES CRUZPER S.A.C., cuya oferta tiene 33 folios, en el Anexo 01 “DECLARACIÓN 
JURADA DE DATOS DEL POSTOR” (según folio 5) en el primer párrafo no consignó datos de la 
vigencia de poder y en el numeral 6 consigna Orden de Compra debiendo ser Orden de Servicio, 
tal como solicita las bases integradas del SEACE. En tal sentido, y conforme a lo establecido en 
el numeral 60.2 del artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, son 
subsanables entre otros: literal a) La omisión de determinada información en formatos y 
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta 
económica. Otorgándole para tal fin el plazo de tres (03) días hábiles siguiente de notificada el 
acta de subsanación mediante SEACE con fecha 28/08/2024. Con fecha 03/09/2024 el postor 
cumple con subsanar lo observado, por lo que su oferta es ADMITIDA. 

 
 

* EMPRESA DE TURISMO MAVI S.A.C., cuya oferta tiene 38 folios, en el Certificado de Vigencia 
(según folio 4) no se consigna el número de D.N.I. del Gerente General de la empresa. En tal 
sentido, y conforme a lo establecido en el numeral 60.2 del artículo 60° del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, son subsanables entre otros: literal g) Los errores u omisiones 
contenidos en documentos emitidos por Entidad pública o un privado ejerciendo función 
pública, y numeral 60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre 
que tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la 
presentación de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, títulos, constancias, certificaciones 
y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros de naturaleza análoga. 
Otorgándole para tal fin el plazo de tres (03) días hábiles siguiente de notificada el acta de 
subsanación mediante SEACE con fecha 28/08/2024. Con fecha 02/09/2024 el postor cumple 
con subsanar lo observado, por lo que su oferta es ADMITIDA. 
 

DOCUMENTOS 

EMPRESA DE 
TRANSPORTES 

CAMINOS 
ANDINOS E.I.R.L. 

INVERSIONES 
CRUZPER 

S.A.C. 

EMPRESA DE 
TURISMO MAVI 

S.A.C. 

TRANSPORTES 
FELIPE J. 

HUANCA ALVITEZ 
S.R.L. 

Documentación de presentación obligatoria. 

Declaración Jurada de datos del Postor. 
(Anexo 01). 

CUMPLE CUMPLE* CUMPLE CUMPLE* 

Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE* CUMPLE 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4). 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 
de ser el caso. (Anexo Nº 5). 

NO APLICA  NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

El precio de la oferta en SOLES. (Anexo Nº 6). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Documentación de presentación facultativa. 

En el caso de microempresas y pequeñas 
empresas integradas por personas con 
discapacidad, o en el caso de consorcios 
conformados en su totalidad por estas 
empresas, deben presentar la constancia o 
certificado con el cual acredite su inscripción 
en el Registro de Empresas Promocionales 
para Personas con Discapacidad 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Solicitud de bonificación por tener la condición 
de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 9). 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Experiencia de postor en la especialidad 
(Anexo N° 07). 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

RESULTADO ADMITIDO  ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 



 

 

* TRANSPORTES FELIPE J. HUANCA ALVITEZ S.R.L., cuya oferta tiene 46 páginas, en el Anexo 
01 “DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR” (según página 3) se consignó el número 
de RUC con diez dígitos faltando un dígito. En tal sentido, y conforme a lo establecido en el numeral 
60.2 del artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, son subsanables entre 
otros: literal a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, 
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica. Otorgándole para tal 
fin el plazo de tres (03) días hábiles siguiente de notificada el acta de subsanación mediante SEACE 
con fecha 28/08/2024. Con fecha 02/09/2024 el postor cumple con subsanar lo observado, por lo 
que su oferta es ADMITIDA. 

 
De dicha revisión, se determina que las siguientes ofertas quedan ADMITIDAS: 

 
 
 
 
 
 
 
 

2. DE LA EVALUACION DE OFERTAS: 

Acto seguido, se procedió con la evaluación de las ofertas conforme al artículo 74° del RLCE 
aprobado por D.S. 344-2018-EF y al Capítulo IV, de la sección específica de las bases, cuya 
evaluación se procedió según la fórmula indicada en el Capítulo IV, FACTORES DE 
EVALUACION (A. Precio), obteniendo el siguiente resultado: 
 

N° POSTOR OFERTA 
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE 
POSTOR 

BONIFI
CACIO
N 5% 

BONIFIC
ACION 

10% 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACION 

1 
INVERSIONES 
CRUZPER S.A.C 

285 795.00 

100 

100.00 5.00 ---- 105.00 1° 

2 

EMPRESA DE 
TRANSPORTES 
CAMINOS 
ANDINOS E.I.R.L. 

315 360.00 90.63 4.53 ---- 95.16 2° 

3 
TRANSPORTES 
FELIPE J. HUANCA 
ALVITEZ S.R.L. 

389 820.00 73.31 3.67 ---- 76.98 3° 

4 
EMPRESA DE 
TURISMO MAVI 
S.A.C. 

469 820.70 60.83 3.04 ---- 63.87 4° 

 
Siendo las 15:30 horas del día 04 de setiembre de 2024 y habiendo cumplido el Comité de Selección 

con lo programado en el cronograma, se da por terminada la presente sesión. 

 

 

 

 

_______________________________                          __________________________________  
    Patricia del Carmen Elera Vargas                                          José Alberto Leyva Vidaurre                                                                                   
                  Presidente Titular                                                           Primer Miembro Titular 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Rafael Alfredo Ortega Deza 
Segundo Miembro Titular 

  

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO 

1 EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS ANDINOS E.I.R.L. ADMITIDO 

2 INVERSIONES CRUZPER S.A.C. ADMITIDO 

3 EMPRESA DE TURISMO MAVI S.A.C. ADMITIDO 

4 TRANSPORTES FELIPE J. HUANCA ALVITEZ S.R.L. ADMITIDO 



 

 

   

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS 

 

A.S. Nº 0084-2024-SUNAT/7R0100 

 

“SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL PARA LA INTENDENCIA DE 

TRIBUTOS INTERNOS LAMBAYEQUE” 

En la ciudad de Chiclayo, a los 06 días del mes de setiembre de 2024, siendo las 10:00 horas, los 

miembros del Comité de Selección, designados mediante Formato de Designación del Comité de 

Selección Nº 006-2024-SUNAT/7R0100, se reunieron para conducir el procedimiento de selección 

Adjudicación Simplificada N° 0084-2024-SUNAT/7R0100, para la contratación del “SERVICIO DE 

TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL PARA LA INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS 

LAMBAYEQUE”, siendo los miembros los siguientes: 
 

MIEMBROS DE COMITÉ DE SELECCIÓN 

Presidente Elera Vargas, Patricia del Carmen  Dependencia: 
7R0100 Oficina de Soporte 
Administrativo Lambayeque 

Primer Miembro Leyva Vidaurre, José Alberto Dependencia: 
7R0100 Oficina de Soporte 
Administrativo Lambayeque 

Segundo Miembro Rafael Alfredo Ortega Deza Dependencia: 7R0200 División de Auditoría 

 

1. CALIFICACIÓN DE LA OFERTA: 

Cabe indicar que de acuerdo con lo previsto en el Art. 75.1 del RLCE aprobado por D.S 344-
2018-EF, se calificó a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar según el orden de 
prelación, verificando que cumplan con todos los requisitos de calificación especificados en el 
numeral 3.2 del Capítulo III, de la Sección Específica de las bases, conforme se verifica en el 
siguiente cuadro: 
 

Documentos para acreditar los requisitos de 
calificación  

INVERSIONES 
CRUZPER 

S.A.C 

EMPRESA DE 
TRANSPORTES 

CAMINOS 
ANDINOS E.I.R.L. 

A. CAPACIDAD LEGAL   

HABILITACIÓN   
 

Requisitos: 
El postor debe contar con Autorización para la 
prestación del servicio de transporte terrestre de 
personal emitida por el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, o por el Gobierno De Tributos 
Internos, o Municipal (es) Provincial (es), de acuerdo 
con el ámbito en que se prestará el servicio.  
 
Acreditación: 
 
Copia simple de autorización vigente para la 
prestación del servicio de transporte terrestre de 
personal emitida por el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, o por el Gobierno De Tributos 
Internos, o Municipal (es) Provincial (es), de acuerdo 
con el ámbito en que se prestará el servicio.  

SI CUMPLE SI CUMPLE 

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO   

Requisitos:  
Vehículo Tipo: Microbús (Categoría M2)  
Cantidad: Una (1) unidad  

SI CUMPLE SI CUMPLE 



 

 

Capacidad: Mínimo once (11) personas sentadas, 
incluido el conductor.  
Año de Fabricación: 2018 (según tarjeta de 
propiedad)  
 
Acreditación:  
 
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la 
posesión, el compromiso de compra venta o alquiler 
u otro documento que acredite la disponibilidad del 
equipamiento estratégico requerido. (no cabe 
presentar declaración jurada). 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE   

Requisitos:  
 
Un (01) Supervisor  
Requisito:  
Experiencia mínima de tres (3) años, en la 
supervisión de servicio de transporte terrestre de 
personal. 
  
Dos (02) Conductores  
Requisito:  
Experiencia mínima de cinco (5) años como 
conductores en el servicio de transporte de personal.  
 
Acreditación:  
 
La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) 
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente 
demuestre la experiencia del personal propuesto  

SI CUMPLE SI CUMPLE 

FORMACIÓN ACADÉMICA   

Requisitos:  
Grado académico de bachiller en cualquiera de las 
siguientes carreras: Administración, Contabilidad, 
Derecho, Economista, Ingeniería Industrial; del 
personal clave requerido como SUPERVISOR. 
  
Acreditación:  
 
El GRADO O TÍTULO PROFESIONAL REQUERIDO 
será verificado por el comité de selección en el 
Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos 
Profesionales en el portal web de la Superintendencia 
Nacional de Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro 
Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del 
Ministerio de Educación a través del siguiente link: 
http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.  
En caso EL GRADO O TÍTULO PROFESIONAL 
REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido 
registro, el postor debe presentar la copia del diploma 
respectivo a fin de acreditar la formación académica 
requerida.  

SI CUMPLE SI CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

  

Requisitos:  
El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 400 222.50 
(Cuatrocientos mil doscientos veintidós con 50/100 

SI CUMPLE SI CUMPLE 



 

 

Soles), por la contratación de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación 
de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda.  
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 
1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se 
acredita una experiencia de S/ 84,753.00 (Ochenta y 
cuatro mil setecientos cincuenta y tres con 00/100 
soles) por la venta de servicios iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha de la conformidad 
o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, todos los 
integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.  
Se consideran servicios similares a los siguientes: 
Servicio de transporte y/o traslado terrestre de 
personal. 
  
Acreditación:  
 
La experiencia del postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes 
de servicios, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite documental y 
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero 
que acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago13, correspondientes a 

un máximo de veinte (20) contrataciones.  

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICA CALIFICA 

 
Siendo las 15:30 horas del día 06 de setiembre de 2024 y habiendo cumplido el Comité de 
Selección con lo programado en el cronograma, se da por terminada la presente sesión. 

 

 

 

 

 

 

_______________________________                          __________________________________  
    Patricia del Carmen Elera Vargas                                          José Alberto Leyva Vidaurre                                                                                   
                  Presidente Titular                                                           Primer Miembro Titular 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
Rafael Alfredo Ortega Deza 
Segundo Miembro Titular 
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